
  
  
  
  

Årsberetning  

2025   

Slekt og Data Nord   

Formål  
Distriktslagets formål er å skape møteplasser og tjenester for alle som er interessert i 
person- og slektshistorie og gjennom dette tilrettelegge for at disse historiene blir funnet, 
bevart og formidlet. Vi skal fremme slektsforskning og skape forståelse for den verdien 
slektshistorie har for vår identitet og kulturarv.  
Slekt og Data Nord er et distriktslag for Troms og Finnmark. Vi har medlemmer over hele 
regionen og også utenom Nord-Norge. Vi arrangerer en rekke kurs og foredrag som hjelper 
folk å finne røttene sine, enten de er nybegynner eller mer erfarne.   

Laget er registrert i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnummer 913 911 318.  
       

Styret   
Slekt og Data Nords styre for 2025, valgt av årsmøtet 18. mars 2025, har bestått av følgende 
personer:   
Leder: Laila Lanes (valgt som leder for 2025, som medlem i styret for 2025 og 26) 



Styremedlemmer:  
Nestleder Are Larsen (valgt for 2024 og 25)  
Kasserer Hanne Iversen (valgt for 2025 og 26)  
Sekretær Stig Berg-Larssen (valgt for 2024 og 25) 
Styremedlem Britt-Hege Christoffersen (valgt for 2025 og 26)  
Varamedlem Svein-Kjetil Finstad (valgt for 2025) 
Varamedlem Einar Nikolai Mikkelsen (valg for 2025) 
  
Andre verv:  
Revisor: Torodd Mikalsen har utført revisjonen 
Valgkomité: Trygg Jakola (leder), Bente Nordhagen og Tor-Einar Fagereng  
Nettside/webansvarlig: Laila Lanes   
Moderatorer Slektsforum: Geir Martin Jensen 
Slektsbokgruppe: Are Larsen og Trond Solhaug             
Gravminneleder: Gerd Rognstad 
DNA-koordinator: Bente Nordhagen og Geir Martin Jensen 
  
Kontaktpersoner lokallag: 
Slekt og Data Tromsø: Trond Solhaug 
Kontaktpersoner lokale grupper:  
Slekt og Data Alta: Einar Nikolay Mikkelsen   
Slekt og Data Nord-Troms: Hanne Iversen  
Slekt og Data Lakselv: Per Ole Gjøvik  
Slekt og Data Senja og Midt-Troms: Eirik Dørdal Nord  
Slekt og Data Sør-Troms: Svein Kjetil Finstad 
Slekt og Data Sør-Varanger: Knut Kristoffersen   
Slekt og Data Tana: Kåre Breivik 
Slekt og Data Vardø: Jan Krogh   
Slekt og Data Vadsø: Trygg Jakola 
 
Styremøter   
Slekt og Data Nord har hatt 11 styremøter på Teams og har avholdt et fysisk 
styreseminar/styremøte i Tromsø i september 2025.  Vi har behandlet 99 saker.  
  
Styret vedtok i styremøte i november 2024 å søke om å få landsmøtet 2026 til Harstad og 
dette ble vedtatt i landsstyret. Planleggingen har gruppa i Sør-Troms hatt hovedansvaret for 
sammen med sentraladministrasjonen og landsstyret.  
   
Medlemmer   
Per 1. januar 2025 hadde Slekt og Data Nord 582 medlemmer og ved utgangen av 2025 var 
tallet 544, en nedgang på 38 medlemmer. En del av årsaken er raskere opprydding i 
medlemskap som ikke blir betalt. En purrerunde pr. telefon høsten 25 til folk som ikke hadde 
betalt, ga rundt ti personer som likevel ville være medlem og så betalte. Flere av de 
oppringte hadde sluttet med slektsforskning. 
 
Medlemsmøter og arrangementer  
Slekt og Data Nord har hatt følgende møter og arrangementer i året som gikk:  



Årsmøte ble arrangert 18. mars 2025 på Teams. Her deltok 25 personer inkludert styret med 
varamedlemmer.   
 
Vi har i løpet av året arrangert flere kurs og seminarer og også store arrangementer i 
samarbeid med andre. De viktigste arrangementene er i kronologisk rekkefølge: 
 
Seminar med DNA-pioneren David Widerberg Howden i Tromsø 7. og 8. februar i 
samarbeid med Slekt og Data Tromsø, mer om dette under Slekt og Data Tromsø. 

Hjelp med samisk og kvensk slektsforskning I Lakselv på Storhallmessa 9. til 11. mai ved 
Slekt og Data-medlem May-Kristin Knutsen. Minst 10 personer fikk hjelp på stedet, og det 
var ellers en jevn strøm med folk. Det ble i den forbindelse også arrangert et åpent 
informasjonsmøte om Slekt og Data i Lakselv kvelden før.   

Seminar om Kolanordmenn i Vadsø og Vardø den 22. – 23. juli i samarbeid med Vadsø 
historielag og Vadsø museum/Ruija kvenmuseum. Seminaret kom i stand etter mange års 
jobbing av SD-medlem Gunn Gjervoldstad, som også fortalte hvor man kan finne kilder både 
i Norge og Russland.  Seminaret hadde rundt 60 deltakere og var svært vellykket. 
Hovedattraksjon var forfatter og journalist Morten Jentoft som var en av de første som 
gjorde historien til Kolanordmennene kjent. Også Einar Niemi og Olga Jørstad, som ble født 
på Fiskarhalvøya, men nå bor i Vadsø, bidro. Slekt og Data Nord bevilget kr. 15.000 til dette 
arrangementet.  

Seminar om den kvenske utvandringen fra Vest-Finnmark og Nord-Troms ble arrangert 
lørdag 11. oktober i Alta av Samarbeidsgruppa Slekt og Data og Norske kveners forbund 
støttet av Slekt og Data Alta som også bidro med det praktiske. Blant foredragsholderne var 
professor Marianne Neerland Soleim ved UiT Norges arktiske universitet og Nina Kristin 
Nilsen, forfatter av boka Sepp – en biografi om Leonhard Seppola. Gruppeleder i Alta, Einar 
Mikkelsen holdt foredrag om utvandring av kvener fra Alta/Kåfjord til Amerika. I tillegg 
fortalte Sigbjørn Elvebakken, med røtter i Oksfjordhamn, om kilder til kvensk utvandring i 
slektsforskningen. SD Nord bevilget kr. 10.000 til arrangementet som ellers ble betalt av 
overskudd fra forrige slektsforskertur til Tornedalen (dette er penger Samarbeidsgruppa 
mellom SD og Norske kveners forbund disponerer, se regnskap).  

Slektsforskerdagen ble markert i Tromsø og på Finnsnes med utvandringen til Amerika som 
tema. Se mer om Slekt og Data Tromsøs arrangement under SD Tromsø, her var foredragene 
ved Marianne Neerland Soleim og Nina Kr. Nilsen (se også seminar Alt) og Liv Kristin Nilsen 
som fotalte hvordan hun fant sin amerikanske slekt.  

På Finnsnes ble slektsforskerdagen markert med webinar om slektsforskning på utvandring 
og en utstilling v/Senja bibliotek om temaet.  

Seminaret «Amerikafeber i Varanger» den 1. og 2. november i Vadsø i samarbeid med 
Vadsø historielag og Vadsø museum/ Ruija kvenmuseum. Det var et spennende program 
som gikk over to dager med blant andre professor ved Universitetet i Innlandet Terje Mikael 
Joranger og Einar Niemi som bidragsytere. Også her bidro Sigbjørn Elvebakken med tips om 
slektsforskning på vegne av Slekt og Data.  
 



De lokale gruppene har også arrangert en rekke slektskafeer og medlemsmøter. Spesielt har 
Slekt og Data Sør-Troms hatt mange møter med bra deltagelse.  
Av kurs er det avholdt slektsforskerkurs i Kirkenes, i Storfjord, det vil si Hatteng og Skibotn, 
og i Skallelv og det er avholdt DNA-kurs i Vadsø.  
 
Aktiviteter i de lokale gruppene (i alfabetisk rekkefølge) 
Alta: 1 medlemsmøte og en slektskafe (Alta-gruppa har slitt med å finne lokaler fordi 
biblioteket har vært under ombygging) 
Nord-Troms: 6 slektskafeer på Skjervøy i samarbeid med Skjervøy bibliotek 
Senja og Midt-Troms: 6 slektskafeer på Finnsnes i tillegg til slektsforskerdagen 
Sør-Troms: 5 medlemsmøter og 4 slektskafeer 
Sør-Varanger: 1 slektskafe og 1 medlemsmøte i tillegg til nybegynnerkurs i februar 
Tana: 2 slektskafeer, leder i SD Nord Laila Lanes var til stede på den første og fortalte om 
Slekt og Data.oldt et lite kurs 
Vadsø: 2 slektskafeer i tillegg til to seminarer (se lenger opp), Vardø har vært med på  
 
Mange av de lokale gruppelederne sliter med å få folk til å stille opp på arrangementer, det 
føles litt demotiverende. Også interessen for å delta på kurs har ikke vært veldig stor. 
 
Vi har også i 2025 forsøkte å få en ny gravminneleder i Finnmark fordi Gerd Rognstad, som 
har hatt ansvaret i begge fylker, syns det ble for mye og ville ha avlastning i Finnmark. Vi har 
foreløpig ikke klart å finne en som vil ta på seg oppgaven.    
  
Flere av styrets medlemmer har deltatt på møter sentralt:  
Leder Laila Lanes og gruppeleder Eirik Dørdal Nord deltok på tillitsvalgtsamling 5. – 6. april 
2025 på Gardermoen.   
Gravminneleder Gerd Rognstad deltok på gravminnesamling 3.-21. august. 
Grethe Boberg og Stig Berg-Larssen, som begge har bidratt godt til arbeidet med 
Kildeveiviseren, deltok på kildeveivisersamling 11. og 12. oktober.  
 
Andre aktiviteter:  
Are Larsen deltok 4. februar på slektsforskerkafe på Kvænangen språksenter i Sørstraumen i 
forbindelse med samisk språkuke. Her presenterte han Samisk slektsforskergruppe og de 
jobbet også med en transkribert matrikkel fra 1738 over finnerydninger i Troms fogderi.  
 
Samisk og kvensk slektsforskning  
 
Samisk slektsforskningsgruppa, som i 2025 har bestått av Are Larsen, Svein Kjetil Finstad og 
May Kristin Knutsen, har hatt en del oppdrag med å drive slektsforskning for personer som 
har bedt om hjelp til å finne samiske aner.  
Etter en henvendelse fra SD sentralt har de hjulpet teatergruppa Ferske scener med å finne 
samisk/kvensk slekt til en person i teatergruppa. Stykket ble satt opp i forbindelse med 200-
årsjubileet for utvandringen til Amerika og var i regi av Nasjonalbiblioteket. Are hjalp med å 
finne kvenske aner til skuespiller Kristin Bjørn.  
Are jobbet også med å få oversatt en artikkel om samer som utvandret til Alaska i 1894 fra 
samisk til norsk, han fikk ordnet med tillatelse til å bruke bilder og artikkelen ble publisert på 
norsk på vår nettside.  



Gruppa har ikke hatt møter i 2025. Gruppa mangler for tiden ett medlem, noe styret har hatt 
på blokka en stund uten å lykkes foreløpig.  
 
Kvensk samarbeidsgruppe består nå av Solveig Methi og Anne Grethe Ittelin (begge fra 
Vadsø) fra Norske Kveners Forbund og Sigbjørn Elvebakken og Laila Lanes ifra Slekt og Data. 
Gruppa har hatt flere møter og jobber nå med å få til en tur/workshop i Tornedalen til 
høsten. Gruppa sto for arrangementet i Alta om kvensk utvandring til Amerika.  
  
  

SYNLIGGJØRING  
Kommunikasjon og PR  
Slekt og Data Nord har egen nettside som oppdateres jevnlig. Arrangementene våre 
annonseres i Slekt og Datas aktivitetskalender, på facebook-siden vår, og via nyhetsbrev/e-
post til alle medlemmer. Noen av lokallagene og gruppene har også egne facebook-sider. 
I 2024-25 bestilte vi t-skjorter og bordvimpler samt nye roll-ups til de lokale gruppene. Vi har 
også bestilt kopper som tillitsvalgte har fått, både disse og t-skjortene er tilgjengelig for kjøp 
for medlemmer.  
  

Samarbeid og dugnad  
Vi har hatt samarbeid med Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø og i Harstad. Ellers har 
vi praktisk samarbeid med flere av de lokale bibliotekene og noen historielag.   

 
ORGANISASJONSUTVIKLING  
Lokale lag og grupper    
Slekt og Data Nord har ett lokallag og ni lokale grupper. I løpet av 2025 fikk vi lokal gruppe 
også i Tana og vi har nå lokale grupper i Sør-Varanger, Vardø, Vadsø, Tana, Lakselv, Alta, 
Nord-Troms, Senja og Midt-Troms og Sør-Troms.  
I tillegg har vi lokallag i Tromsø, Slekt og Data Tromsø (vedr. aktivitet: se egen årsmelding 
under). 
En del av aktivitetene i Tromsø, som gruppe for gotisk skrift og foredragene under DNA-
workshoper, blir nå tilbudt medlemmer i hele området på Teams.  

  
Økonomi 
Slekt og Data Nord har fortsatt god økonomi selv om vi har brukt mer enn budsjettert i 2025.  
Vi har jobbet med å få opp aktiviteten slik at penger vi har hatt på bok blir brukt på 
medlemmene. I 2025 har flere seminarer og reiser som ikke var forutsett da budsjettet ble 
laget, ført til et stort underskudd, vi har likevel fortsatt godt med penger på bok og mener 
dette har vært riktig anvendelse av pengene.  
 

Regnskap og budsjett   
Driftsresultatet viser et underskudd på 96.218,64-. Finansinntekter på 14.080,35- gir et 
samlet underskudd på 82.138,29-. Balansen viser en bankbeholdning kr. til sammen 317.460 
med 298.119,- på kapitalkonto og 19.341,- på driftskonto.  
 



Vi har også en prosjektkonto som gjelder samarbeidet med Norske kveners forbund, her ble 
det brukt ca. 34.000,- på seminaret i Alta høsten 2025 og kontoen står nå med saldo 
12.427,05.   

Slekt og Data – Tromsø 

Styrets årsberetning for 2025 

Formål 

Lokallaget skal gi medlemmene tilbud om tjenester ved å: 

- Stimulere til slektsforskning og gi medlemmene kunnskaper og inspirasjon slik at de blir i 
stand til å finne, bevare og formidle sin egen historie. 

- Arrangere møteplasser, kurs og andre kompetansehevende tiltak og legge til rette for 
faglig fellesskap og kunnskapsdeling. 

- Oppfordre til, organisere og koordinere dugnadsinnsats for å bevare, transkribere og 
digitalisere kilder som er verdifulle for vår kulturarv og gjøre disse tilgjengelige. 

 

1 Organisasjon og tillitsvalgte 

Laget er registrert i Brønnøysundregisteret med organisasjonsnummer 896 680 242. 

Årsmøtet ble avholdt 4. mars 2025 på Statsarkivet i Tromsø. 

Trond Solhaug ble valgt til møteleder og Eva Henriksen ble valgt til å skrive referat. 

Torodd Mikalsen og Kjell Odd Strandheim ble valgt til å underskrive protokollen. 

Det var møtt fram 12 medlemmer med stemmerett. 

 

Lokallaget 

Lokallaget hadde ved utgangen av fjoråret 160 medlemmer Det er registrert 16 nye 

medlemmer og 25 i avgang. Med andre ord, 9 mindre enn året før. 

 

Styret 

Styret har vært sammensatt slik: 

Leder  Trond Solhaug  2025-2026  

Nestleder  Tor-Ivar Didriksen      2024-2026 

Kasserer Geir Martin Jensen  2024-2026 

Sekretær Anita Johnsen              2025-2027  

Vara 1  Are Larsen                 2025-2026 

Vara 2  Eva Henriksen  2025-2026 



Andre tillitsvalgte 

Revisor: Paul Pedersen   2023-2025 

Valgkomité:  Paul Pedersen, Ragnar T. Samuelsen,   

                       Eva Henriksen og Gerd karen Rognstad. 

 

Styrets arbeid 

I 2025 har det vært avholdt 7 møter og det har vært behandlet 39 saker. 

 

2 Saker som har vært prioriterte 

Medlemsmøte 

Det har vært arrangert to medlemsmøter i 2025.  

Det første ble avviklet 7. og 8. februar på Statsarkivet. David Widerberg Howden, som 

kanskje regnes som pioner innenfor DNA i slektsforskning, var engasjert til å holde to 

foredrag om tema. 

Slektsforskerdagen 25. oktober, ble avviklet i Rødbankens festsal.  

Siden det i år var 200 år siden den første organiserte utvandringen fra Norge til Amerika, var 

det naturlig å fokusere på det på slektsforskerdagen.  

Marianne Nerland Soleim, professor i moderne historie, holdt et foredrag om «Amerikafeber 

i Nord-Norge, drømmen om frihet og et bedre liv».  

Nina Kristin Nilsen, forfatter og landmåler, holdt et foredrag om Jafet Lindeberg og Leonhard 

Seppala, to suksesshistorier. 

Adjunkt og leder av Skibotn kvenforum, Liv Johansen, holdt foredrag om:  

Min amerikanske slektning og hvordan jeg fant han. 

Omkring 30 deltakere møtte opp i Rødbanken denne lørdagen. Foredragene ble også 

strømmet sånn at de som ikke kunne møte opp også kunne følge det på nettet. 

 

Arbeidsmøter 

I løpet av 2025 ble det arrangert 17 gruppemøter med tydning av gotisk håndskrift. 

Deltakertallet har variert mellom 4 - 8 stk. I tillegg har også noen fulgt opplegget på nett. 

10 av gruppemøtene ble arrangert på vårsemesteret, mens 7 av møtene ble arrangert på 

høsten. 

Videre har lokallaget også jobbet med DNA-analyse. Her har det vært arrangert 8 gruppe-

møter med deltakere både i auditoriet og medlemmer som har deltatt på teams. På 

vårsemesteret var det arrangert 5 møter og på høstsemesteret var det arrangert 3 møter. 

Totalt sett har omkring 15 deltatt. 



 

Når det gjelder slektsbok har det kun vært ett gruppemøter. Det var 5 deltakere som møtte 

opp. Det ble da bestemt at dette skulle settes litt på vent og at møtene gjenopptas etter at 

deltakerne hadde fått jobbet litt med sine egne bokprosjekter. 

 

3 Informasjon og medlemskontakt 

Nettsidene - www.slektogdata.no 

Nettsidene for Slekt og Data Tromsø (www.slektogdata.no/nb/lokallag-i-nord/slekt-og-data-

tromsø),har blitt brukt til å informere om årsmøte, medlemsmøte og Slektsforskerdagen. 

 

Facebook - Slekt og data - Tromsø 

Vår åpne facebook-gruppe heter: Slekt og Data -Tromsø 

   

E-post sendt fra medlemssystemet Zubarus har vært den viktigste kommunikasjonskanalen 

for å nå ut til alle medlemmene. 

 

Samarbeidspartnere i 2025 har vært: Statsarkivet, Sparebank 1 (Rødbanken) og Fagskolen i 

Troms. Statsarkivet i Tromsø er for tiden under ombygging, derfor har vi ikke benyttet 

lokalene der etter april. 

Siden Fagskolen i Nord med stor velvillighet har lånt oss rom til alle våre aktiviteter, har 

stengingen av Statsarkivet ikke hindret oss i vårt arbeid. 

 

4 Økonomi 

 

Årsregnskapet for 2024 viser et årsresultat på kr -18.410,45. Driftsinntektene var på kr 

15.000,00 og driftskostnadene var på kr 33.410,45. 

Andel av medlemskontingent utgjør driftsinntektene. 

Utgiftene relateres stort sett til medlemsmøter og Slektsforskerdagen. 

 

5 Årsplan for 2026 

Siden tre av styrets medlemmer er på valg nå, samt begge varamedlemmene,  har det ikke 

vært naturlig å utarbeide fullstendig årsplan.  

Dog vil det være naturlig å videreføre arbeidet med DNA, «Slektsbok», og sikkert også gotisk 

håndskrift.  

 



Det har vært gitt tilbud om nybegynnerkurs i slektsforskning, men etterspørselen var ikke   

stor nok til at dette har kommet i gang.  

Videre arbeid med Historisk befolkningsregister vil ventelig også bli satt på dagsorden. 

 

 


